Rio de Janeiro, 09 de maio de 2016

Curso de Especialização Segurança do Paciente

para profissionais da rede de atenção às urgências e

emergências (RUE)
                        CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA COM MOMENTOS PRESENCIAIS

                                            EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTORES - RETIFICAÇÃO

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/Fiocruz torna

públicas, por meio deste edital, as regras de participação no processo seletivo para seleção de

candidatos às vagas de alunos do Curso de Especialização de Segurança do Paciente para

profissionais da rede de atenção às urgências e emergências (RUE), na modalidade a distância com

momentos presenciais.

A Comissão de Seleção no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade, a

conveniência e a oportunidade, resolve promover a seguinte retificação:

No subitem 7.2 do item 7 “REGRAS E CRITÉRIOS PARA AS INSCRIÇÕES”, onde se lê:
7.6. Os envelopes deverão estar identificados claramente com o nome do Curso e que se trata de

participação no processo seletivo para alunos. Caso contrário a Banca não poderá abri-lo e

consequentemente o candidato remetente não participará do processo de seleção;

Leia-se:

7.6. Os envelopes deverão estar identificados claramente com o nome do Curso e que se trata de

participação no processo seletivo para tutores. Caso contrário a Banca não poderá abri-lo e

consequentemente o candidato remetente não participará do processo de seleção;

 Todas as demais condições estabelecidas no documento ficam ratificadas.

14. INFORMAÇÕES

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail pseletivo@ead.fiocruz.br

                                                                                                                                                  Coordenação do Curso

mailto:pseletivo@ead.fiocruz.br